

**ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CINCUENTA Y DOS DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA REALIZADA EL DÍA 31 DE ENERO DEL AÑO 2018.**

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., en la Sala de Juntas del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, ubicado en Sierra Leona No. 555, Lomas 3ª Sección en esta ciudad capital, siendo las 13:05 Trece Horas con cinco minutos del día 31 de enero del año 2018 (dos mil dieciocho), se reunieron los integrantes de la Comisión Permanente de Administración, en virtud de haber sido convocados a la Sesión Ordinaria por su Presidente, **Mtro. Marco Iván Vargas Cuellar**, conforme al siguiente:

**ORDEN DEL DÍA**

1. Lista de asistencia y establecimiento del quórum.
2. Aprobación del Orden del Día.
3. Aprobación de las actas extraordinaria de fecha 21/12/2017 y de la sesión ordinaria de fecha 08/12/2017.
4. Informe del Estado de Situación Financiera y del Estado de Resultados correspondiente al mes de diciembre de 2017, de acuerdo al artículo 19 del Reglamento Orgánico del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.
5. Informe del Avance Presupuestal correspondiente al mes de diciembre de 2017, de acuerdo al artículo 19 del Reglamento Orgánico del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.
6. Informe sobre los rendimientos financieros de las cuentas bancarias del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana con corte al 31 de diciembre de 2017.
7. Informe mensual de las aportaciones efectuadas al Fideicomiso número 18397, derivado de las sanciones impuestas a los partidos políticos con corte al 31 de diciembre de 2017.
8. Asuntos generales.

## DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA

**En relación al primer punto del orden del día**, en cuanto al primer punto del orden del día se pasó lista de asistencia encontrándose presentes el Consejero Electoral, Mtro. Marco Iván Vargas Cuéllar en su carácter de Comisionado Presidente, Mtra. Denisse Adriana Porras Guerrero, Mtro. José Martín Fernando Faz Mora, todos ellos en su carácter de Comisionados Electorales, y el Secretario Técnico C.P. Daniel Galván Ríos, quien declaró que se encontraban presentes la totalidad de los integrantes, declarándose la existencia de quórum, por tal motivo el comisionado presidente declara instalada la sesión y en tal virtud los acuerdos y resoluciones que se tomen serán válidos.

También estuvieron presentes como invitados a la sesión, los Consejeros Mtra. Zelandia Borquez Estrada y el Mtro. Edmundo Fuentes Castro, así como el Secretario Ejecutivo Lic. Héctor Avilés Fernández y la Secretaría Técnica Suplente C.P. Claudia Marcela Ledezma González.

**En lo que corresponde al segundo punto de esta sesión**, el relativo a la aprobación del Orden del Día, se solicitó a los integrantes de la Comisión Permanente de Administración, expresar si tienen alguna observación a lo cual los Consejeros manifestaron no tener ninguna observación, por lo tanto se pasó al siguiente punto del orden del día.

**Respecto al tercer punto del orden del día**, correspondiente a la aprobación de las actas de la sesiones extraordinaria de fecha 21/12/2017 y de la sesión ordinaria de fecha 08/12/2017, una vez que fueron previamente circuladas y puestas a la consideración de los Consejeros Comisionados, el Mtro. Marco Iván Vargas Cuéllar, preguntó si existía alguna observación a las mismas, a lo que los integrantes de la Comisión comentaron que no tenían ninguna observación al respecto y aprobaron por unanimidad de votos de los Consejeros presentes las actas antes mencionada.

**Respecto al cuarto punto del orden del día**, correspondiente al Informe Financiero del mes de diciembre del año 2017, en este punto el Contador Daniel Galván Ríos puso a consideración de los Consejeros Comisionados presentes el Estado Financiero, explicando cada uno de los rubros que lo integran:



SUPERVIS

**Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana  
 ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
 Estado de Situación Financiera**

Fecha y 31/Vene/2018

11:47 a.m.

|   | <u>2017</u>              | <u>2016*</u>             |   | <u>2017</u>              | <u>2016*</u>            |
|---|--------------------------|--------------------------|---|--------------------------|-------------------------|
| <b>ACTIVO</b>   |                          |                          | <b>PASIVO</b>   |                          |                         |
| <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>  | <b>\$ 68,446,103.52</b>  | <b>\$ 38,222,409.10</b>  | <b>PASIVO CIRCULANTE</b>                                | <b>\$ 24,216,179.45</b>  | <b>\$ 10,771,112.96</b> |
| <i>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</i>                                 | <i>\$ 65,546,889.15</i>  | <i>\$ 35,040,807.15</i>  | <i>CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO</i>                  | <i>\$ 24,216,179.45</i>  | <i>\$ 10,722,148.36</i> |
| BANCOS/TESORERÍA  | \$ 9,615,257.85          | \$ 748,987.73            | SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO            | \$ 6,931,225.28          | \$ 4,137,788.44         |
| INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)                          | \$ 55,931,631.30         | \$ 34,291,909.42         | PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO                     | \$ 13,272,431.20         | \$ 4,455,881.07         |
| <i>DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES</i>               | <i>\$ 2,899,214.37</i>   | <i>\$ 3,181,511.95</i>   | CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | \$ 1,056,474.38          | \$ 2,906,005.17         |
| CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO                                | \$ 2,598,818.00          | \$ 2,598,818.00          | TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO        | \$ 629,759.53            | \$ 62,712.41            |
| DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO                      | \$ 299,890.41            | \$ 229,516.36            | RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO    | \$ 2,326,289.06          | \$ 2,149,168.25         |
| DEUDORES POR ANTIPOPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO            | \$ 0.00                  | \$ 350,000.00            | OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                   | \$ 0.00                  | \$ 24,591.02            |
| OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES                | \$ 505.96                | \$ 3,177.59              | <i>PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO</i>                  | <i>\$ 0.00</i>           | <i>\$ 48,966.60</i>     |
| <b>Total de Activos Circulantes</b>                             | <b>\$ 68,446,103.52</b>  | <b>\$ 38,222,409.10</b>  | INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO          | \$ 0.00                  | \$ 48,966.60            |
| <b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>                                     | <b>\$ 50,418,201.55</b>  | <b>\$ 40,611,295.02</b>  | <b>Total de Pasivos Circulantes</b>                     | <b>\$ 24,216,179.45</b>  | <b>\$ 10,771,112.96</b> |
| <i>DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO</i> | <i>\$ 25,500.00</i>      | <i>\$ 25,500.00</i>      | <b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>                             | <b>\$ 3,338,717.90</b>   | <b>\$ 2,226,471.60</b>  |
| OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO  | \$ 25,500.00             | \$ 25,500.00             | <i>PROVISIONES A LARGO PLAZO</i>                        | <i>\$ 3,338,717.90</i>   | <i>\$ 2,226,471.60</i>  |
| <i>BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y TERRENOS</i>             | <i>\$ 38,909,603.66</i>  | <i>\$ 37,909,803.66</i>  | <b>Total de Pasivos No Circulantes</b>                  | <b>\$ 3,338,717.90</b>   | <b>\$ 2,226,471.60</b>  |
| TERRENOS  | \$ 7,830,405.00          | \$ 7,830,405.00          | <b>Total de Pasivos</b>                                 | <b>\$ 27,554,897.35</b>  | <b>\$ 12,997,584.56</b> |
| EDIFICIOS NO HABITACIONALES                                     | \$ 30,022,724.28         | \$ 27,083,193.49         | <b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>                     |                          |                         |
| CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO                  | \$ 0.00                  | \$ 2,996,005.17          | <b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>          | <b>\$ 48,874,824.46</b>  | <b>\$ 48,874,824.46</b> |
| CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS                     | \$ 1,056,474.38          | \$ 0.00                  | <i>APORTACIONES</i>                                     | <i>\$ 48,874,824.46</i>  | <i>\$ 48,874,824.46</i> |
| <i>BIENES MUEBLES</i>   | <i>\$ 29,831,724.22</i>  | <i>\$ 19,587,306.70</i>  | <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)</b>     | <b>\$ 27,530,117.63</b>  | <b>\$ 11,506,313.74</b> |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                           | \$ 17,782,548.67         | \$ 12,273,866.08         | <b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>              | <b>\$ 14,904,465.63</b>  | <b>\$ 5,454,981.36</b>  |
| MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                    | \$ 1,094,478.55          | \$ 428,762.09            | <b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN</b>       | <b>\$ 0.00</b>           | <b>\$ 0.00</b>          |
| VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                                | \$ 9,145,398.33          | \$ 5,415,723.77          | <b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>                | <b>\$ 91,309,407.72</b>  | <b>\$ 65,836,119.56</b> |
| MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                        | \$ 1,809,298.67          | \$ 1,469,054.76          | <b>Total de Pasivo y Hacienda</b>                       | <b>\$ 118,864,305.07</b> | <b>\$ 78,833,704.12</b> |
| <i>ACTIVOS INTANGIBLES</i>                                      | <i>\$ 142,922.84</i>     | <i>\$ 142,922.84</i>     |   |                          |                         |
| SOFTWARE  | \$ 142,922.84            | \$ 142,922.84            |   |                          |                         |
| <i>DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN</i>                   | <i>-\$ 18,491,549.17</i> | <i>-\$ 17,054,128.18</i> |   |                          |                         |
| DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES                        | -\$ 18,356,752.73        | -\$ 16,932,487.88        |   |                          |                         |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES                   | -\$ 134,796.44           | -\$ 121,640.32           |   |                          |                         |
| <b>Total de Activos No Circulantes</b>                          | <b>\$ 50,418,201.55</b>  | <b>\$ 40,611,295.02</b>  |   |                          |                         |
| <b>Total de Activos</b>   | <b>\$ 118,864,305.07</b> | <b>\$ 78,833,704.12</b>  |   |                          |                         |



**Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana  
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
Estados de Resultados**

Usr: SUPERVISOR

Fecha y 1147 a.m.

|   | <b>PERIODO</b>              | <b>%</b>        | <b>ACUMULADO</b>             | <b>%</b>      |
|---|-----------------------------|-----------------|------------------------------|---------------|
|   | <b>1/dic al 31/dic/2017</b> |                 | <b>01/ene al 31/dic/2017</b> |               |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |                             |                 |                              |               |
| INGRESOS DE GESTIÓN   | \$1498,458.91               | 6.68 %          | \$14,620,446.59              | 7.68 %        |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE   | \$1498,458.91               | 6.68 %          | \$14,620,446.59              | 7.68 %        |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,<br>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS    | \$20,736,657.80             | 92.52 %         | \$173,424,769.52             | 91.18 %       |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO   | \$20,736,657.80             | 92.52 %         | \$173,424,769.52             | 91.18 %       |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS   | \$177,720.29                | 0.79 %          | \$2,136,245.00               | 1.12 %        |
| INGRESOS FINANCIEROS  | \$177,571.67                | 0.79 %          | \$2,033,844.34               | 1.06 %        |
| INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS   | \$177,548.47                | 0.79 %          | \$2,033,793.64               | 1.06 %        |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | \$23.20                     | 0.00 %          | \$50.70                      | 0.00 %        |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  | \$148.62                    | 0.00 %          | \$102,400.66                 | 0.05 %        |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  | \$148.62                    | 0.00 %          | \$102,400.66                 | 0.05 %        |
| <b>Total de Ingresos</b>  | <b>\$22,412,837.00</b>      | <b>100.00</b>   | <b>\$190,181,461.11</b>      | <b>100.00</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  |                             |                 |                              |               |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  | \$29,874,328.47             | 133.29 %        | \$68,729,512.62              | 36.13 %       |
| SERVICIOS PERSONALES  | \$12,517,464.93             | 55.84 %         | \$46,863,629.23              | 24.64 %       |
| MATERIALES Y SUMINISTROS  | \$1427,561.86               | 6.36 %          | \$2,032,371.42               | 1.06 %        |
| SERVICIOS GENERALES   | \$15,929,301.68             | 71.07 %         | \$19,833,511.97              | 10.42 %       |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS<br>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | \$6,205,574.01              | 27.68 %         | \$92,359,250.29              | 48.56 %       |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  | \$0.00                      | 0.00 %          | \$0.00                       | 0.00 %        |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA  | \$0.00                      | 0.00 %          | \$0.00                       | 0.00 %        |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS   | \$13,1754.91                | 0.58 %          | \$1,562,580.57               | 0.82 %        |
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA<br>Y AMORTIZACIONES                                 | \$14,955.20                 | 0.51 %          | \$1,437,420.99               | 0.75 %        |
| OTROS GASTOS  | \$1,799.71                  | 0.07 %          | \$25,159.58                  | 0.06 %        |
| INVERSIÓN PÚBLICA   | \$0.00                      | 0.00 %          | \$0.00                       | 0.00 %        |
| <b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>   | <b>\$36,211,657.39</b>      | <b>161.56</b>   | <b>\$162,651,343.48</b>      | <b>85.52</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>  | <b>-\$13,798,820.39</b>     | <b>-61.56 %</b> | <b>\$27,530,117.63</b>       | <b>14.47</b>  |

Después de concluir con la presentación, el Contador Daniel Galván Ríos les preguntó a los Consejeros Comisionados si tenían algún comentario con respecto al informe financiero, a lo cual el Mtro. Edmundo Fuentes Castro comentó que en los fondos existen cantidades muy importante y que deberían ser aplicadas, también comentó que los saldos bancarios son muy considerables y que se deberían negociar las mejores tasas de interés en beneficio de la Organismo.

No habiendo más comentarios se dieron por enterados del Estado de Situación Financiera y del Estado de Resultados que guarda el Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana al mes de diciembre del año en curso y se pasó al siguiente punto del orden del día.

Respecto al quinto punto del orden del día, correspondiente al avance presupuestal del mes de diciembre del año 2017, el Contador Daniel Galván Ríos puso a consideración de los Consejeros Comisionados presentes el Avance Presupuestal explicando cada uno de los rubros que lo integran:

**Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana**  
**ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene/2017 Al 31/dic/2017**

| CE001       | GASTO                                  | GASTO APROBADO         | GASTO EJERCIDO         | PPTO NO EJERCIDO   | %           |
|-------------|--|------------------------|------------------------|--------------------|-------------|
| <b>1000</b> | <b>SERVICIOS PERSONALES</b>            | <b>\$45,241,831.70</b> | <b>\$45,235,032.84</b> | <b>\$6,798.86</b>  | <b>100%</b> |
| 1131        | Sueldos base al personal               | \$21,773,160.21        | \$21,773,160.21        | \$0.00             | 100%        |
| 1221        | SUELDOS BASE AL PERSONAL               | \$1,357,931.61         | \$1,357,931.61         | \$0.00             | 100%        |
| 1231        | Retribuciones por servicios de         | \$79,600.00            | \$79,600.00            | \$0.00             | 100%        |
| 1321        | Primas de vacaciones, dominical y      | \$2,265,391.50         | \$2,265,391.50         | \$0.00             | 100%        |
| 1323        | GRATIFICACION FIN DE AÑO               | \$4,797,270.65         | \$4,797,270.65         | \$0.00             | 100%        |
| 1411        | Aportaciones de seguridad social       | \$1,646,735.86         | \$1,646,735.86         | \$0.00             | 100%        |
| 1421        | Aportaciones a fondos de vivienda      | \$1,211,688.12         | \$1,211,688.12         | \$0.00             | 100%        |
| 1431        | Aportaciones al sistema para el retiro | \$1,504,732.58         | \$1,504,732.58         | \$0.00             | 100%        |
| 1444        | SEGUROS GASTOS MEDICOS                 | \$418,149.96           | \$413,514.70           | \$4,635.26         | 99%         |
| 1511        | Cuotas para el fondo de ahorro y       | \$1,030,058.78         | \$1,030,058.78         | \$0.00             | 100%        |
| 1521        | Indemnizaciones                        | \$3,310,277.48         | \$3,310,277.48         | \$0.00             | 100%        |
| 1541        | Prestaciones contractuales             | \$2,198,451.99         | \$2,198,451.99         | \$0.00             | 100%        |
| 1592        | OTRAS PRESTACIONES POR                 | \$160,080.00           | \$157,916.40           | \$2,163.60         | 99%         |
| 1711        | Estímulos                              | \$3,488,302.96         | \$3,488,302.96         | \$0.00             | 100%        |
| <b>2000</b> | <b>MATERIALES Y SUMINISTRO</b>         | <b>\$1,122,896.78</b>  | <b>\$1,068,559.06</b>  | <b>\$54,337.72</b> | <b>95%</b>  |
| 2111        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$55,524.82            | \$55,524.82            | \$0.00             | 100%        |
| 2141        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$201,447.31           | \$201,447.31           | \$0.00             | 100%        |
| 2151        | Material impreso e información digital | \$43,273.15            | \$43,233.20            | \$39.95            | 100%        |
| 2161        | Material de limpieza                   | \$40,308.51            | \$40,303.67            | \$4.84             | 100%        |
| 2211        | Productos alimenticios para            | \$99,833.90            | \$98,487.90            | \$1,346.00         | 99%         |
| 2212        | ALIMENTOS EN EVENTOS                   | \$930.80               | \$930.80               | \$0.00             | 100%        |
| 2461        | Material eléctrico y electrónico       | \$21,325.06            | \$21,286.39            | \$38.67            | 100%        |
| 2481        | Materiales complementarios             | \$129,486.01           | \$129,378.66           | \$107.35           | 100%        |
| 2531        | Medicinas y productos farmacéuticos    | \$13,076.01            | \$13,075.59            | \$0.42             | 100%        |
| 2611        | Combustibles, lubricantes y aditivos   | \$362,683.58           | \$309,909.10           | \$52,774.48        | 85%         |
| 2711        | Vestuario y uniformes                  | \$76,447.03            | \$76,443.63            | \$3.40             | 100%        |
| 2911        | Herramientas menores                   | \$1,300.15             | \$1,300.15             | \$0.00             | 100%        |
| 2921        | Refacciones y accesorios menores       | \$5,753.78             | \$5,753.78             | \$0.00             | 100%        |
| 2941        | Refacciones y accesorios menores       | \$3,739.99             | \$3,739.99             | \$0.00             | 100%        |
| 2961        | Refacciones y accesorios menores       | \$67,766.68            | \$67,744.07            | \$22.61            | 100%        |

|             |  |                        |                        |                    |             |
|-------------|--|------------------------|------------------------|--------------------|-------------|
| <b>3000</b> | <b>SERVICIOS GENERALES</b>             | <b>\$4,980,626.25</b>  | <b>\$4,949,704.10</b>  | <b>\$30,922.15</b> | <b>99%</b>  |
| 3111        | Energía eléctrica                      | \$140,958.01           | \$140,044.00           | \$914.01           | 99%         |
| 3121        | GAS                                    | \$624.00               | \$624.00               | \$0.00             | 100%        |
| 3131        | Agua                                   | \$67,656.61            | \$67,656.60            | \$0.01             | 100%        |
| 3141        | Telefonía tradicional                  | \$268,766.53           | \$268,766.53           | \$0.00             | 100%        |
| 3151        | Telefonía celular                      | \$70,662.94            | \$70,111.99            | \$550.95           | 99%         |
| 3171        | Servicios de acceso de Internet,       | \$209,003.59           | \$203,903.60           | \$5,099.99         | 98%         |
| 3182        | SERVICIOS POSTALES                     | \$29,747.81            | \$29,706.81            | \$41.00            | 100%        |
| 3221        | Arrendamiento de edificios             | \$361,808.20           | \$361,808.16           | \$0.04             | 100%        |
| 3231        | Arrendamiento de mobiliario y equipo   | \$6,842.00             | \$6,842.00             | \$0.00             | 100%        |
| 3291        | Otros arrendamientos                   | \$5,568.00             | \$5,568.00             | \$0.00             | 100%        |
| 3311        | Servicios legales, de contabilidad,    | \$49,799.99            | \$49,799.98            | \$0.01             | 100%        |
| 3331        | Servicios de consultoría               | \$40,311.30            | \$40,311.30            | \$0.00             | 100%        |
| 3341        | Servicios de capacitación              | \$1,290,419.00         | \$1,290,419.00         | \$0.00             | 100%        |
| 3361        | Servicios de apoyo administrativo,     | \$60,227.20            | \$60,227.20            | \$0.00             | 100%        |
| 3381        | Servicios de vigilancia                | \$244,735.96           | \$244,735.96           | \$0.00             | 100%        |
| 3391        | Servicios profesionales, científicos y | \$10,605.24            | \$10,605.24            | \$0.00             | 100%        |
| 3410        | Servicios financieros y bancarios      | \$138,324.35           | \$130,324.57           | \$7,999.78         | 94%         |
| 3411        | Servicios financieros y bancarios      | \$138,324.35           | \$130,324.57           | \$7,999.78         | 94%         |
| 3451        | Seguro de bienes patrimoniales         | \$115,142.19           | \$115,142.19           | \$0.00             | 100%        |
| 3511        | Conservación y mantenimiento menor     | \$48,005.82            | \$44,583.82            | \$3,422.00         | 93%         |
| 3521        | Instalación, reparación y              | \$28,408.00            | \$28,405.03            | \$2.97             | 100%        |
| 3531        | Instalación, reparación y              | \$40,780.00            | \$40,780.00            | \$0.00             | 100%        |
| 3551        | Reparación y mantenimiento de          | \$282,819.37           | \$280,429.39           | \$2,389.98         | 99%         |
| 3591        | Servicios de jardinería y fumigación   | \$56,208.85            | \$56,208.85            | \$0.00             | 100%        |
| 3611        | Difusión por radio, televisión y otros | \$81,854.53            | \$80,254.53            | \$1,600.00         | 98%         |
| 3751        | Viáticos en el país                    | \$339,689.59           | \$339,645.19           | \$44.40            | 100%        |
| 3791        | OTROS SERVICIOS DE TRASLADO            | \$1,448.50             | \$1,448.50             | \$0.00             | 100%        |
| 3851        | Gastos de representación               | \$3,774.99             | \$3,774.99             | \$0.00             | 100%        |
| 3911        | Servicios funerarios y de cementerios  | \$1,740.00             | \$1,740.00             | \$0.00             | 100%        |
| 3921        | Impuestos y derechos                   | \$5,851.68             | \$5,851.67             | \$0.01             | 100%        |
| 3925        | TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS            | \$62,355.00            | \$62,355.00            | \$0.00             | 100%        |
| 3982        | Impuesto sobre nomina                  | \$916,487.00           | \$907,630.00           | \$8,857.00         | 99%         |
| <b>5000</b> | <b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES</b>       | <b>\$845,879.13</b>    | <b>\$842,998.26</b>    | <b>\$2,880.87</b>  | <b>100%</b> |
| 5411        | Vehículos y equipo terrestre           | \$845,879.13           | \$842,998.26           | \$2,880.87         | 100%        |
| <b>6000</b> | <b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>               | <b>\$1,000,000.00</b>  | <b>\$1,000,000.00</b>  | <b>\$0.00</b>      | <b>100%</b> |
| 6221        | EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL            | \$1,000,000.00         | \$1,000,000.00         | \$0.00             | 100%        |
|             | <b>GASTO ORDINARIO</b>                 | <b>\$53,191,233.86</b> | <b>\$53,096,294.26</b> | <b>\$94,939.60</b> | <b>100%</b> |

**FCC06 FONDO CULTURA CIVICA ART.82**

|             |                                   | <b>GASTO APROBADO</b> | <b>GASTO EJERCIDO</b> | <b>PPTO NO EJERCIDO</b> | <b>%</b>  |
|-------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-----------|
| <b>1000</b> | <b>SERVICIOS PERSONALES</b>       | <b>\$360,000.00</b>   | <b>\$0.00</b>         | <b>\$360,000.00</b>     | <b>0%</b> |
| 1211        | Honorarios asimilables a salarios | \$360,000.00          | \$0.00                | \$360,000.00            | 0%        |

|             |  |                       |                    |                       |           |
|-------------|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|-----------|
| <b>2000</b> | <b>MATERIALES Y SUMINISTRO</b>         | <b>\$571,534.34</b>   | <b>\$35,516.96</b> | <b>\$536,017.38</b>   | <b>6%</b> |
| 2111        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$80,135.00           | \$564.42           | \$79,570.58           | 1%        |
| 2121        | Materiales y útiles de impresión y     | \$60,100.00           | \$0.00             | \$60,100.00           | 0%        |
| 2141        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$55,905.00           | \$2,633.30         | \$53,271.70           | 5%        |
| 2151        | Material impreso e información digital | \$90,000.00           | \$8,180.32         | \$81,819.68           | 9%        |
| 2171        | Materiales y útiles de enseñanza       | \$10,000.00           | \$0.00             | \$10,000.00           | 0%        |
| 2211        | Productos alimenticios para            | \$56,660.00           | \$7,878.79         | \$48,781.21           | 14%       |
| 2212        | ALIMENTOS EN EVENTOS                   | \$93,500.00           | \$12,100.78        | \$81,399.22           | 13%       |
| 2481        | Materiales complementarios             | \$46,386.00           | \$4,159.35         | \$42,226.65           | 9%        |
| 2611        | Combustibles, lubricantes y aditivos   | \$66,648.34           | \$0.00             | \$66,648.34           | 0%        |
| 2711        | Vestuario y uniformes                  | \$6,700.00            | \$0.00             | \$6,700.00            | 0%        |
| 2911        | Herramientas menores                   | \$5,500.00            | \$0.00             | \$5,500.00            | 0%        |
| <b>3000</b> | <b>SERVICIOS GENERALES</b>             | <b>\$1,010,500.00</b> | <b>\$46,836.27</b> | <b>\$963,663.73</b>   | <b>5%</b> |
| 3171        | Servicios de acceso de Internet,       | \$25,000.00           | \$0.00             | \$25,000.00           | 0%        |
| 3182        | SERVICIOS POSTALES                     | \$18,000.00           | \$0.00             | \$18,000.00           | 0%        |
| 3221        | Arrendamiento de edificios             | \$60,000.00           | \$0.00             | \$60,000.00           | 0%        |
| 3231        | Arrendamiento de mobiliario y equipo   | \$80,000.00           | \$364.24           | \$79,635.76           | 0%        |
| 3291        | Otros arrendamientos                   | \$50,000.00           | \$21,825.40        | \$28,174.60           | 44%       |
| 3361        | Servicios de apoyo administrativo,     | \$112,500.00          | \$23,028.55        | \$89,471.45           | 20%       |
| 3391        | Servicios profesionales, científicos y | \$200,000.00          | \$0.00             | \$200,000.00          | 0%        |
| 3411        | Servicios financieros y bancarios      | \$15,000.00           | \$16.08            | \$14,983.92           | 0%        |
| 3611        | Difusión por radio, televisión y otros | \$150,000.00          | \$0.00             | \$150,000.00          | 0%        |
| 3711        | Pasajes aéreos                         | \$60,000.00           | \$0.00             | \$60,000.00           | 0%        |
| 3751        | Viáticos en el país                    | \$55,000.00           | \$0.00             | \$55,000.00           | 0%        |
| 3791        | OTROS SERVICIOS DE TRASLADO            | \$5,000.00            | \$110.00           | \$4,890.00            | 2%        |
| 3831        | Congresos y convenciones               | \$100,000.00          | \$0.00             | \$100,000.00          | 0%        |
| 3851        | Gastos de representación               | \$80,000.00           | \$1,492.00         | \$78,508.00           | 2%        |
|             | <b>FONDO CULTURA CIVICA</b>            | <b>\$1,942,034.34</b> | <b>\$82,353.23</b> | <b>\$1,859,681.11</b> | <b>4%</b> |

**IPE17 INICIO PROCESO ELECTORAL 2017-2018**

|             |  | GASTO APROBADO         | GASTO EJERCIDO         | PPTO NO EJERCIDO    | %           |
|-------------|--|------------------------|------------------------|---------------------|-------------|
| <b>1000</b> | <b>SERVICIOS PERSONALES</b>            | <b>\$1,882,846.63</b>  | <b>\$1,628,596.39</b>  | <b>\$254,250.24</b> | <b>86%</b>  |
| 1211        | Honorarios asimilables a salarios      | \$15,239.40            | \$7,616.75             | \$7,622.65          | 50%         |
| 1221        | SUELDOS BASE AL PERSONAL               | \$1,439,260.40         | \$1,295,708.60         | \$143,551.80        | 90%         |
| 1321        | Primas de vacaciones, dominical y      | \$80,592.23            | \$54,230.48            | \$26,361.75         | 67%         |
| 1411        | Aportaciones de seguridad social       | \$170,257.48           | \$113,540.31           | \$56,717.17         | 67%         |
| 1421        | Aportaciones a fondos de vivienda      | \$78,713.37            | \$69,844.83            | \$8,868.54          | 89%         |
| 1431        | Aportaciones al sistema para el retiro | \$98,783.75            | \$87,655.42            | \$11,128.33         | 89%         |
| <b>2000</b> | <b>MATERIALES Y SUMINISTRO</b>         | <b>\$930,002.64</b>    | <b>\$928,295.40</b>    | <b>\$1,707.24</b>   | <b>100%</b> |
| 2111        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$206,591.28           | \$205,635.18           | \$956.10            | 100%        |
| 2141        | Materiales, útiles y equipos menores   | \$296,341.68           | \$296,310.26           | \$31.42             | 100%        |
| 2151        | Material impreso e información digital | \$114,886.40           | \$114,886.40           | \$0.00              | 100%        |
| 2161        | Material de limpieza                   | \$125,274.86           | \$125,274.86           | \$0.00              | 100%        |
| 2211        | Productos alimenticios para            | \$63,050.33            | \$62,330.61            | \$719.72            | 99%         |
| 2212        | ALIMENTOS EN EVENTOS                   | \$10,151.57            | \$10,151.57            | \$0.00              | 100%        |
| 2481        | Materiales complementarios             | \$11,796.00            | \$11,796.00            | \$0.00              | 100%        |
| 2611        | Combustibles, lubricantes y aditivos   | \$100,000.00           | \$100,000.00           | \$0.00              | 100%        |
| 2711        | Vestuario y uniformes                  | \$1,910.52             | \$1,910.52             | \$0.00              | 100%        |
| <b>3000</b> | <b>SERVICIOS GENERALES</b>             | <b>\$14,882,121.03</b> | <b>\$14,836,971.58</b> | <b>\$45,149.45</b>  | <b>100%</b> |
| 3151        | Telefonía celular                      | \$62,266.96            | \$62,266.95            | \$0.01              | 100%        |
| 3182        | SERVICIOS POSTALES                     | \$60,451.43            | \$60,451.43            | \$0.00              | 100%        |
| 3221        | Arrendamiento de edificios             | \$128,420.00           | \$121,828.08           | \$6,591.92          | 95%         |
| 3332        | SERVICIOS EN TECNOLOGIAS DE            | \$12,543,011.46        | \$12,543,011.46        | \$0.00              | 100%        |
| 3361        | Servicios de apoyo administrativo,     | \$975,085.57           | \$949,681.44           | \$25,404.13         | 97%         |
| 3471        | Fletes y maniobras                     | \$113,274.00           | \$113,274.00           | \$0.00              | 100%        |
| 3581        | Servicios de limpieza y manejo de      | \$15,342.93            | \$15,342.93            | \$0.00              | 100%        |
| 3611        | Difusión por radio, televisión y otros | \$403,102.85           | \$390,946.62           | \$12,156.23         | 97%         |
| 3751        | Viáticos en el país                    | \$561,796.69           | \$560,799.53           | \$997.16            | 100%        |
| 3982        | Impuesto sobre nomina                  | \$19,369.14            | \$19,369.14            | \$0.00              | 100%        |
| <b>5000</b> | <b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES</b>       | <b>\$9,530,800.01</b>  | <b>\$9,401,329.26</b>  | <b>\$129,470.75</b> | <b>99%</b>  |
| 5111        | Muebles de oficina y estantería        | \$1,500,000.00         | \$1,425,538.18         | \$74,461.82         | 95%         |
| 5151        | Equipo de cómputo y de tecnología      | \$4,137,093.36         | \$4,083,144.41         | \$53,948.95         | 99%         |
| 5211        | Equipos y aparatos audiovisuales       | \$665,730.46           | \$665,726.46           | \$4.00              | 100%        |
| 5411        | Vehículos y equipo terrestre           | \$2,886,676.28         | \$2,886,676.30         | -\$0.02             | 100%        |
| 5641        | Sistemas de aire acondicionado,        | \$98,000.00            | \$98,000.00            | \$0.00              | 100%        |
| 5651        | Equipo de comunicación y               | \$93,299.91            | \$93,299.91            | \$0.00              | 100%        |
| 5661        | Equipos de generación eléctrica,       | \$150,000.00           | \$148,944.00           | \$1,056.00          | 99%         |
|             | <b>INICIO PROCESO</b>                  | <b>\$27,225,770.31</b> | <b>\$26,795,192.63</b> | <b>\$430,577.68</b> | <b>98%</b>  |

**RESUMEN**

| GASTO ORDINARIO             |   | \$53,191,233.86 | \$53,096,294.26 | \$94,939.60    | 99.82%  |
|-----------------------------|---|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| 1000                        | SERVICIOS PERSONALES                    | \$45,241,831.70 | \$45,235,032.84 | \$6,798.86     | 99.98%  |
| 2000                        | MATERIALES Y SUMINISTRO                 | \$1,122,896.78  | \$1,068,559.06  | \$54,337.72    | 95.16%  |
| 3000                        | SERVICIOS GENERALES                     | \$4,980,626.25  | \$4,949,704.10  | \$30,922.15    | 99.38%  |
| 5000                        | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | \$845,879.13    | \$842,998.26    | \$2,880.87     | 99.66%  |
| 6000                        | EDIFICIO NO HABITACIONAL                | \$1,000,000.00  | \$1,000,000.00  | \$0.00         | 100.00% |
| FONDO CULTURA CIVICA ART.82 |   | \$1,942,034.34  | \$82,353.23     | \$1,859,681.11 | 4.24%   |
| 1000                        | SERVICIOS PERSONALES                    | \$360,000.00    | \$0.00          | \$360,000.00   | 0.00%   |
| 2000                        | MATERIALES Y SUMINISTRO                 | \$571,534.34    | \$35,516.96     | \$536,017.38   | 6.21%   |
| 3000                        | SERVICIOS GENERALES                     | \$1,010,500.00  | \$46,836.27     | \$963,663.73   | 4.63%   |
| INICIO PROCESO ELECTORAL    |   | \$27,225,770.31 | \$26,795,192.63 | \$430,577.68   | 98.42%  |
| 1000                        | SERVICIOS PERSONALES                    | \$1,882,846.63  | \$1,628,596.39  | \$254,250.24   | 86.50%  |
| 2000                        | MATERIALES Y SUMINISTRO                 | \$930,002.64    | \$928,295.40    | \$1,707.24     | 99.82%  |
| 3000                        | SERVICIOS GENERALES                     | \$14,882,121.03 | \$14,836,971.58 | \$45,149.45    | 99.70%  |
| 5000                        | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | \$9,530,800.01  | \$9,401,329.26  | \$129,470.75   | 98.64%  |

Después de haber concluido con la presentación el Contador Daniel Galván Ríos les preguntó a los Consejeros Comisionados presentes si tenían alguna duda o comentario, los Consejeros expresaron que no tenían ningún comentario y se dieron por enterados del avance presupuestal correspondiente al mes de diciembre del año 2017.

Respecto al sexto punto del orden del día, correspondiente al Informe sobre los rendimientos financieros al 31 de diciembre de 2017, el contador Daniel Galván Ríos, presentó a los Consejeros comisionados una tabla de Intereses en donde se refleja claramente la integración del saldo, el cual se detalla a continuación:

**CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA  
INTERESES POR INVERSIONES 2017**

|                          | INTERESES ENERO  | INTERESES FEBRERO | INTERESES MARZO  | INTERESES ABRIL  | INTERESES MAYO    | INTERESES JUNIO   | INTERESES JULIO   | INTERESES AGOSTO  | INTERESES SEPTIEMBRE | INTERESES OCTUBRE | INTERESES NOVIEMBRE | INTERESES DICIEMBRE | TOTAL               |
|--------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>BANORTE</b>           |                  |                   |                  |                  |                   |                   |                   |                   |                      |                   |                     |                     |                     |
| Gasto Ordinario          | 35,287.93        | 30,229.58         | 45,388.30        | 51,552.02        | 111,454.04        | 70,047.20         | 159,823.48        | 107,844.82        | 112,251.76           | 115,987.70        | 138,206.77          | 72,931.29           | 1,051,004.89        |
| Proceso Electoral        | 2,156.70         | 2,101.50          | 2,467.43         | 2,439.82         | 3,607.42          | 2,819.81          | 4,473.14          | 6,897.31          | 2,645.99             | 2,928.45          | 2,867.90            | 2,577.49            | 37,982.96           |
| Partidos Políticos       | 5,687.53         | 2,697.63          | 3,020.46         | 2,986.66         | 3,664.02          | 3,223.66          | 12,020.98         | 12,057.57         | 11,312.92            | 12,520.54         | 6,275.10            | -                   | 75,467.07           |
| Pasivo Laboral           | 5,034.03         | 4,900.63          | 5,753.90         | 5,689.51         | 6,365.70          | 6,355.83          | 5,944.09          | 7,759.53          | 6,200.04             | 4,155.11          | 3,314.97            | 3,413.62            | 64,886.96           |
| <b>BANCOMER</b>          |                  |                   |                  |                  |                   |                   |                   |                   |                      |                   |                     |                     |                     |
| CAPACITACION             | 9,777.47         | 10,354.69         | 12,255.49        | 11,126.39        | 11,156.45         | 13,151.90         | 11,634.41         | 12,497.63         | 12,461.65            | 11,932.65         | 12,224.30           | 13,258.31           | 141,831.34          |
| FINQUITO                 | 4,551.12         | 4,502.51          | 5,400.65         | 4,672.39         | 4,798.36          | 5,732.55          | 5,084.15          | 5,481.75          | 5,525.27             | 5,299.13          | 5,431.80            | 5,462.99            | 61,942.67           |
| ART. 82                  | 8,618.31         | 8,526.26          | 10,579.00        | 11,592.20        | 11,904.74         | 14,222.67         | 12,613.78         | 13,600.21         | 13,708.20            | 13,147.17         | 13,476.28           | 14,742.96           | 146,731.78          |
| <b>TOTAL RENDIMIENTO</b> | <b>71,113.09</b> | <b>63,312.80</b>  | <b>84,865.23</b> | <b>90,058.99</b> | <b>152,950.73</b> | <b>115,553.62</b> | <b>211,594.03</b> | <b>166,138.82</b> | <b>164,105.83</b>    | <b>165,970.75</b> | <b>181,797.12</b>   | <b>112,386.66</b>   | <b>1,579,847.67</b> |
| INTERESES NORMALES       |                  |                   |                  |                  |                   |                   |                   |                   |                      |                   |                     |                     | 18,168.94           |
| INTERESES GANADOS        |                  |                   |                  |                  |                   |                   |                   |                   |                      |                   |                     |                     | 1,598,016.61        |

En este punto el C.P. Daniel Galván Ríos les comento a los Consejeros Comisionados que en lo que respecta a los rendimientos financieros del mes de diciembre, estos fueron debidamente aplicados al capítulo de servicios personales, no existiendo más comentarios autorizaron dicho movimiento y se dieron por enterados de los rendimientos financieros de diciembre de 2017.

**Respecto al séptimo punto del orden del día,** Informe mensual del saldo de las aportaciones efectuadas al Fideicomiso número 18397, derivado de las sanciones impuestas a los partidos políticos, el Contador Daniel Galván Ríos presentó la relación de los movimientos de los ingresos y egresos del fideicomiso constituido, el cual a la fecha del 30 de noviembre de 2017 arroja un importe de \$21,275,493.25 ( Veintiún millones doscientos setenta y cinco mil cuatrocientos noventa y tres pesos 25 /100 M.N.) conforme se detalla a continuación:

**CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA  
DE SAN LUIS POTOSI  
FIDEICOMISO NUMERO 18397**

**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS AL MES DE DICIEMBRE 2017**

|   | SALDO AL<br>30/11/2017 | MOVIMIENTOS DEL<br>PERIODO | ACUMULADO            |
|---|------------------------|----------------------------|----------------------|
| SALDO INICIAL (APERTURA FIDEICOMISO)        | 6,544,588.08           | 0.00                       | 6,544,588.08         |
| <i>INGRESOS</i>                             |                        |                            |                      |
| APORTACION MENSUAL                          | 12,960,840.30          | 1,444,897.67               | 14,405,737.97        |
| RENDIMIENTOS DE INVERSIONES                 | 379,285.13             | 59,795.78                  | 439,080.91           |
|   | <u>13,340,125.43</u>   | <u>1,504,693.45</u>        | <u>14,844,818.88</u> |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                    | <b>\$19,884,713.51</b> | <b>\$1,504,693.45</b>      | <b>21,389,406.96</b> |
| <i>EGRESOS</i>                              |                        |                            |                      |
| GASTOS FINANCIEROS Y HONORARIOS FIDUCIARIOS | 99,760.00              | 14,153.71                  | 113,913.71           |
| <b>TOTAL DE EGRESOS</b>                     | <b>\$99,760.00</b>     | <b>\$14,153.71</b>         | <b>113,913.71</b>    |
| <b>SALDO FINAL</b>                          | <b>\$19,784,953.51</b> | <b>\$1,490,539.74</b>      | <b>21,275,493.25</b> |

Una vez que concluyó la presentación, el Contador Daniel Galván Ríos preguntó a los Consejeros Comisionados, si tenían alguna pregunta, no habiendo ninguna se dieron por enterados.

**Respecto al octavo punto del orden del día, de asuntos generales,** en este punto el Consejero Presidente Marco Iván Vargas Cuéllar, comentó que existe un oficio recibido con fecha 22 de enero del año en curso, firmado por el Secretario de Finanzas, José Luís Ugalde Montes en donde notifica el monto total del presupuesto aprobado correspondiente al ejercicio fiscal 2018 y que asciende a la cantidad:

| CONCEPTO             | MONTO            |
|----------------------|------------------|
| CEEPAC               | \$163,662,693.00 |
| PRERROGATIVAS DE LEY | \$133,475,900.00 |
| TOTALES              | \$297,138,593.00 |

No existiendo más asuntos generales se dio por concluido este punto.

#### ACUERDOS

**CPA-228/01/2018.-** Por unanimidad de votos de los Consejeros Integrantes de la Comisión, se aprueba el orden del día.

**CPA-229/01/2018.-** Por unanimidad de votos de los Consejeros Comisionados se aprueban las actas de la sesión extraordinaria de fecha 21/12/2017 y de la sesión ordinaria de fecha 08/12/2017.

**CPA-230/01/2018.-** Por unanimidad de votos de los Consejeros Comisionados se aprueba la aplicación de los recursos financieros del mes de diciembre de 2017 al capítulo de servicios personales.

Al no existir otro punto que tratar, habiéndose agotado los contenidos en el Orden del Día, el Comisionado Presidente, **Mtro. Marco Iván Vargas Cuellar** clausura la sesión, siendo las 14:16 (Catorce horas con dieciséis minutos del día 31 de enero de 2018, dándose por enterados y notificados los presentes de los acuerdos tomados, levantándose la presente acta para constancia legal.

**COMISIÓN PERMANENTE DE ADMINISTRACIÓN**



**MTRO. MARCO IVÁN VARGAS CUÉLLAR**  
**COMISIONADO PRESIDENTE**



**MTRO. JOSÉ MARTÍN FERNANDO FAZ MORA**  
**COMISIONADO ELECTORAL**



**MTRA. DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERO**  
**COMISIONADA ELECTORAL**

**C.P. DANIEL GALVÁN RÍOS**  
**SECRETARIO TÉCNICO**

Las presentes firmas corresponden a la sesión ordinaria número cincuenta y dos de la Comisión Permanente de Administración del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana celebrada el día 31 de enero de 2018.